
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

A C D E F G H I J K

Inscrição Processo Seletivo Edital
Clareza dos objetivos

(máximo 30 pontos)

Domínio de conhecimentos

teóricos pertinentes ao tema do

anteprojeto (máximo 50

pontos)

Capacidade expor e debater o

anteprojeto (máximo 20

pontos)

80% da nota final

equivale à arguição 

oral

Validação do

formulário de

pontuação do currículo

(20% da nota do

currículo)

20% nota é dada

pelo currículo

validado pela banca

TOTAL (80% AO 

+ 20% CV)

0000036 Doutorado Regular Ampla Concorrência 0 0 0 0 0 0 0

0000053 Doutorado Regular Ampla Concorrência 10 20 13,3 34,64 83,5 16,7 51,34

0000061 Doutorado Regular Ampla Concorrência 20 40 10 56 80,5 16,1 72,1

0000076 Doutorado Regular Ampla Concorrência 25 45 20 72 46 9,2 81,2

0000098 Doutorado Regular Ampla Concorrência 0 0 0 0 0 0 0

0000100 Doutorado Regular Ampla Concorrência 22 30 18 56 90 18 74

0000112 Doutorado Regular Ampla Concorrência 21 35 14 56 100 20 76

0000124 Doutorado Regular Ampla Concorrência 18 20 12 40 71 14,2 54,2

0000126 Doutorado Regular Ampla Concorrência 10 50 20 64 47 9,4 73,4

0000127 Doutorado Regular Ampla Concorrência 5 10 10 20 55,5 11,1 31,1

0000128 Doutorado Regular Ampla Concorrência 18 30 12 48 61 12,2 60,2

Programa de pós-graduação em Psicologia- FAFICH - UFMG



1

2

A C D E F G H I J K

Inscrição Processo Seletivo Edital
Clareza dos objetivos

(máximo 30 pontos)

Domínio de conhecimentos

teóricos pertinentes ao tema do

anteprojeto (máximo 50

pontos)

Capacidade expor e debater o

anteprojeto (máximo 20

pontos)

80% da nota final

equivale à arguição 

oral

Validação do

formulário de

pontuação do currículo

(20% da nota do

currículo)

20% nota é dada

pelo currículo

validado pela banca

TOTAL (80% AO 

+ 20% CV)

Programa de pós-graduação em Psicologia- FAFICH - UFMG

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

0000133 Doutorado Regular Ampla Concorrência 24 40 16 64 41,5 8,3 72,3

0000139 Doutorado Regular Ampla Concorrência 24 36 15 60 100 20 80

0000145 Doutorado Regular Ampla Concorrência 30 50 20 80 49 9,8 89,8

0000156 Doutorado Regular Ampla Concorrência 21 35 14 56 76,5 15,3 71,3

0000157 Doutorado Regular Ampla Concorrência 20 30 15 52 52,5 10,5 62,5

0000170 Doutorado Regular Ampla Concorrência 15 21,5 14 40,4 73 14,6 55

0000172 Doutorado Regular Ampla Concorrência 30 32 10 57,6 73,5 14,7 72,3

0000177 Doutorado Regular Ampla Concorrência 30 37 16,4 66,72 83 16,6 83,32

0000180 Doutorado Regular Ampla Concorrência 15 25 5 36 45,5 9,1 45,1

0000209 Doutorado Regular Ampla Concorrência 26 37 17 64 42,5 8,5 72,5

0000211 Doutorado Regular Ampla Concorrência 25 45 20 72 45 9 81

0000222 Doutorado Regular Ampla Concorrência 20 30 14,1 51,28 15 3 54,28

0000142 Doutorado Regular Ampla Concorrência 24 38 16 62,4 98 19,6 82



1

2

A C D E F G H I J K

Inscrição Processo Seletivo Edital
Clareza dos objetivos

(máximo 30 pontos)

Domínio de conhecimentos

teóricos pertinentes ao tema do

anteprojeto (máximo 50

pontos)

Capacidade expor e debater o

anteprojeto (máximo 20

pontos)

80% da nota final

equivale à arguição 

oral

Validação do

formulário de

pontuação do currículo

(20% da nota do

currículo)

20% nota é dada

pelo currículo

validado pela banca

TOTAL (80% AO 

+ 20% CV)

Programa de pós-graduação em Psicologia- FAFICH - UFMG

27

28

29

30

0000159 Doutorado Regular reserva vagas autodeclarados negros 21 35 14 56 70 14 70

0000106 Doutorado Regular reserva vagas autodeclarados negros 15 10 15 32 51,5 10,3 42,3

0000137 Doutorado Suplementar 15 25 10 40 100 20 60


