

	A	C	D	E	F	G	H	I	J	K
1				Programa de pós-graduação em Psicologia- FAFICH - UFMG						
2	Inscrição	Processo Seletivo	Edital	Clareza dos objetivos teóricos pertinentes ao tema do anteprojeto (máximo 30 pontos)	Domínio de conhecimentos teóricos pertinentes ao tema do anteprojeto (máximo 50 pontos)	Capacidade expor e debater o anteprojeto (máximo 20 pontos)	80% da nota final equivale à arguição oral	Validação do formulário equivalente à arguição oral	20% nota é dada pelo currículo	TOTAL (80% AO + 20% CV)
3	0000036	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	0	0	0	0	0	0	0
4	0000053	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	10	20	13,3	34,64	83,5	16,7	51,34
5	0000061	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	20	40	10	56	80,5	16,1	72,1
6	0000076	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	25	45	20	72	46	9,2	81,2
7	0000098	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	0	0	0	0	0	0	0
8	0000100	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	22	30	18	56	90	18	74
9	0000112	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	21	35	14	56	100	20	76
10	0000124	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	18	20	12	40	71	14,2	54,2
11	0000126	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	10	50	20	64	47	9,4	73,4
12	0000127	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	5	10	10	20	55,5	11,1	31,1
13	0000128	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	18	30	12	48	61	12,2	60,2

	A	C	D	E	F	G	H	I	J	K	
1				Programa de pós-graduação em Psicologia- FAFICH - UFMG							
2	Inscrição	Processo Seletivo	Edital	Clarezza dos objetivos teóricos pertinentes ao tema do anteprojeto (máximo 30 pontos)	Domínio de conhecimentos teóricos pertinentes ao tema do anteprojeto (máximo 50 pontos)	Capacidade expor e debater o anteprojeto (máximo 20 pontos)	80% da nota final equivale à arguição oral	Validação do formulário de pontuação do currículo (20% da nota do currículo)	20% nota é dada pelo currículo validado pela banca	TOTAL (80% AO + 20% CV)	
14	0000133	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	24	40	16	64	41,5	8,3	72,3	
15	0000139	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	24	36	15	60	100	20	80	
16	0000145	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	30	50	20	80	49	9,8	89,8	
17	0000156	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	21	35	14	56	76,5	15,3	71,3	
18	0000157	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	20	30	15	52	52,5	10,5	62,5	
19	0000170	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	15	21,5	14	40,4	73	14,6	55	
20	0000172	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	30	32	10	57,6	73,5	14,7	72,3	
21	0000177	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	30	37	16,4	66,72	83	16,6	83,32	
22	0000180	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	15	25	5	36	45,5	9,1	45,1	
23	0000209	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	26	37	17	64	42,5	8,5	72,5	
24	0000211	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	25	45	20	72	45	9	81	
25	0000222	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	20	30	14,1	51,28	15	3	54,28	
26	0000142	Doutorado	Regular Ampla Concorrência	24	38	16	62,4	98	19,6	82	

